Domini dabit officium personaliter unum modium tritici ad pistandum panes placetas ad mandatum; 18 denarios eodem die dabit officium. Item canon solvendus preposite de dicto officio nomine capituli est iste: In annotino Pasche 3 denarii, in festo Penthecostes 3 solidi pro caseis, in die Bartolomei 21 denarii; in die Maynulfi 3 solidi pro dimidia vacca, in die Johannis Baptiste 2 solidi, in die Martini 4 solidos pro dimidio apro; item eodem festo 2 porcos, qui simul dabuntur cum apro. Item in die dominica, qua cantatur Gaudete in Domino, unus porcus, pro quo, si vult, domine preposite et toti capitulo dabit 2 solidos; item in die Angberti 12 denarios pro dimidio porco. Et istud eciam est in opeione preposite. Item in adventu Domini 2 molt et 2 schepel avene; item in vigilia Thome 5 solidi et 3 denarii ad offerendum. Item in Quadragesima 6 solidos pro allecibus et unus piscis, qui in teutonio bresine nuncupatur. Item dabit de uno manso dicto Herdereshove sito in Etteln 3 moldra avene, 1 moldrum spelte et 2 moldra avene excepto uno schepel, unum porcum, unam ovem et unum agnum et 6 denarios. Item reus prefatus sibi usurpat et ab ecclesia distrahit et dudum distraxit mansum Herdereshove predictum, in quem villicum seu colonum instituisse debüsset et a predicto manso 9 maldra avene detinuit et 20 solidos Padeburnenses, quos prefata ecclesia potuissest a colono commode recepisse. Außerdem soll der Richter erklären, daß der Beklagte a iure emphiteotico dicti officii ecclisis ipsumque ad dimittendum officium in Etten memoratum prefate ecclesie in Bodeken verpflichtet sei, secundum naturam rerum emphiteoticarum. Den Kanon schlägt der Procurator auf 50 Mf. Pfge. Paderborner Währung; außerdem soll der Beklagte auf der genannten Huse Herdereshove einen Kolonen einsetzen und die Pacht zahlen. Darauf überreichte der Ritter Albero gegen die Klägerinnen eine reconventional petcionem seu libellum des Inhalts: durch den Verkauf des officium Scotemer an Fredericus dictus Wend durch das Stift Böddeten ohne sein Vorwissen sei er, Albero, mindestens um 150 Mf. Soester Pfge. geschädigt worden; er bitte deshalb, daß Stift zum Schadenserlaß zu verurteilen. — Nach Zeugenvernehmung, Einsicht alter Register, Privilegien usw. erläßt der Richter ein Urteil dahin, daß Albero zur Zahlung des rückständigen Kanons verpflichtet sei, daß aber seine Gegenfrage unbegründet sei; indem er sich taxationem et declaracionem expensarum vorbehält. Lata est hec sentencia feria quinta post diem beati Galli confessoris proxima, hora tercia vel quasi in ecclesia Paderbornensi presentibus . . . Hinrico de Busscho canonico maioris ecclesie Paderbornensis, magistro Mathya thesaurario ecclesie beatorum apostolorum Petri et Andree Paderbornensis, magistro Andrea, Jacobo de Osenbrugge clero, Johanne Judicis clero domini Hinrici de Busscho, Conrado de Huxaria, Hinrico de Esbeke cive Paderburnensi, Hermanno dicto Bogel clero et aliis pluribus fide dignis anno Domini 1341.